
Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 

 

 

Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů  
v souladu s právními předpisy GDPR v platném znění 

 
 
Já, pan/paní ……………………………………………………………………………………………………………………………………..…,  
 
zákonný zástupce žáka/žákyně ……………………………………………………………………………………………………………,   
 
dávám výslovný souhlas ke zpracování těchto osobních údajů mých a o mém dítěti, a to pro účel: 
 
 

Pořadí 
souhlasu 

Zpracovávaný údaj Nehodící škrtněte 
Podpis 

zákonných 
zástupců 

Vzato 
zpět 
dne 

1. 

Údaje požadované při účasti žáků v 
soutěžích, olympiádách, středoškolské 
odborné činnosti apod. (jméno a 
příjmení, datum narození, email, 
telefon apod.) 

Uděluji 
x 

neuděluji 

 
 

 

2. 

Zveřejnění písemností a dalších 
projevů osobní povahy žáka  za 
účelem propagace školy (výtvarné 
práce, literární díla, soutěžní práce, 
hudební vystoupení s vysvětlujícím 
komentářem) 

Uděluji 
x 

neuděluji 

  

3. 
Nahrávky vystoupení žáků školy 
(akademie, Comedias, akce ŠD a ŠK 
apod.). 

Uděluji 
x 

neuděluji 

  

4. 

Zveřejňování fotografií žáků z akcí 
školy za účelem propagace školy 
(web, nástěnky, kroniky, ročenky, 
vývěsky, zpravodaje apod.). 

Uděluji 
x 

neuděluji 

  

5. 

Údaje zpracovávané v souvislosti 
s účastí žáků v grantových projektech 
a rozvojových programech (ozdravné 
pobyty, exkurze apod.). 

Uděluji 
x 

neuděluji 

  

6. 

Údaje zpracovávané v souvislosti 
s mezinárodní mobilitou žáků 
(Erasmus+, česko-polská, česko-
slovenská spolupráce apod.). 

Uděluji 
x 

neuděluji 

  

7. 

Údaje o žácích poskytované třetím 
stranám při organizaci výletů, 
lyžařského kurzu, lyžařské školičky, 
exkurzí, kurzu plavání, turisticko-
branného kurzu, pasování prvňáčků 
za čtenáře knihovny, výjezdů žáků do 
ciziny, pojišťovnám pro pojištění žáků 
apod.  

Uděluji 
x 

neuděluji 

  



Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 

 

 

8. 
Údaje potřebné pro poskytování 
služeb školního poradenského 
pracoviště. 

Uděluji 
x 

neuděluji 

  

9. 
Netýká se 

žáků 
gymnázia a 
2. stupně 
základní 

školy 

Evidence osob, které mohou 
vyzvedávat žáka ze školní družiny 
(jméno a příjmení, telefonní kontakt). 

Uděluji 
x 

neuděluji 

  

10. 

Údaje potřebné pro zřízení 
bezplatného účtu v Google 
Workspace (jméno, příjmení, školní 
email) za účelem výuky a komunikace. 
Žák se tímto účtem přihlašuje do 
služeb poskytovaných třetími 
stranami.  

Uděluji 
x 

neuděluji 

  

 
S výše uděleným zpracováním udělujete svůj výslovný souhlas. Souhlas lze vzít kdykoliv zpět, a to 
například zasláním e-mailu na reditel@zsgvitkov.cz nebo písemně na adresu: Základní škola a 
gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, Komenského 754, 749 01 Vítkov.  
 
Vezměte na vědomí, že podle zákona o ochraně osobních údajů máte právo: 

- vzít souhlas kdykoliv zpět 
- požadovat po nás informaci, jaké osobní údaje zpracováváme, 
- požadovat po nás vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, 
- vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit.  

 
 
Tento souhlas platí od data podpisu a je udělen na celou dobu školní docházky.  
 
V případě údajů sloužících k propagaci školy je tento souhlas udělen na dobu 20 let po ukončení 
docházky. 
 
 
 
Dne …………………………………………..…                                                          Podpis………………………………….… 
 


